mors advenerit predictus  Guillelmus omnem alodium de Ausona remaneat fratribus meis, 

et ipsum alodium de Petroso et Terratellas remaneat soror meam Beatricem. Et ipsum de 

Piloso cum mansione et vinea de Galgano remaneat ad Berengarius Arnalli. Et ipsum 

alodium de Monteboio remaneat omnibus filiis de Amato et Guilla soror mea. Meam 

capam de cermentesino dimitto Guillelmus Gaucfredi aliam de galabruno ad Compagnus, 

gonnam ad Ermemiro, pelles Martino. Rogo vos manumissores mei iamdicti ut sicut supra 

dictum est ita et vos faciatis, et sit Deus inter me et vos. 

           Factum hunc testamentum kalendas octubre, anno XXVI regnante Filippo rege. 

           Sig+num Raimundus qui hunc testamentum rogavi scribere et firmavi firmarique 

rogavi. Sig+num Guillelmus Gaucfredi. Sig+num Petrus Iohannes. Sig+num Berengarius 

Arnalli. Sig+num Guillelmus presbiter. 

           Postquam supra dicta omnia precepi et ordinavi mutata voluntas vidi bene ut 

alodium de Pilosos cum vinea et mansione de Galiano dimisisset supra dictus Berengarius 

in ora obitus mei, et facio hoc ut nec filius nec ullus homo ibi non querat ei nullam causam. 

Hoc mandavit coram Guillelmi Gaucfredi et soror eius Bellita, et Berillus, et Pedro 

Godisculo, et Emmo femina, et Bella filia Exebo et aliarum multarum femine. 

            Martinus presbiter rogatus scripsit et sub sss. die et anno quo supra.   
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1087-1088 

Normes de reforma. Arbert de Sant Ruf d’Avinyó amb els canonges que accepten viure 

            canònicament  es sotmeten a una regla  de perfecció. Arbert  i el prior amb el 

            consell dels canonges majors, castigaran els que la transgredeixin. 

A.* ACV, cal 9, episc. II, núm. 70. 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1543, pp. 828-830.  

            Notum sit omnibus sancte Dei Ecclesie filius quia ego Berengarius, gratia Dei 

Ausonensis episcopus, dolens casum sedis mihi commisse, omnes canonicos, propter 

malam eorum conversationem, de canonica expuli; quoniam vitam eorum aliter corrigere 

non potui. Postquam vero per longum tempus ita mansissent, congregatis viris quibusdam 

religionis, abbate scilicet Sancti Rufi cum aliis, cum paucis qui canonice volebant vivere, 

volui eos ad perfectionis regulam introducere. Quod cum cognovissem per vim non 

debere fieri, consilium cum eis, quos aggregaveram, et eiusdem ecclesie maioribus habui, 

ut pro modulo fragilitatis formam institutionis illis imponerem per quam melius